
 

 1/4 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 
Firma/jméno a příjmení: 
Sídlo/Bytem: 
IČO/Narozen: 
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku:  
Kontaktní e-mail: 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Firma/jméno a příjmení:  
Sídlo/Bytem:  
IČO/Narozen:  
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku:  
Kontaktní e-mail: 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „smluvní 
strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva“) 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí následující dílo: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(společně dále jen „dílo“). 
 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu. 



 

 2/4 

 
Čl. II. 

Místo a čas plnění 

1. Dílo bude provedeno na adrese:  
 

2. Dílo bude provedeno v termínu:  
 

3. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobeného v důsledku mimořádné, 
nepředvídatelné objektivně neodvratitelné okolnosti znemožňující splnit povinnost vyplývající 
ze smlouvy (vyšší moc). Za vyšší moc se považují zejména: živelní pohromy, stávky, válka, 
mobilizace, povstání, teroristický útok, epidemie, nepříznivé povětrnostní podmínky, porucha 
zhotovitelem používaných technologií a zařízení, přijetí mimořádného právního předpisu 
znemožňujícího řádné plnění povinností dle této smlouvy, komplikace v dopravě. O vzniku 
okolnosti vyšší moci dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen objednatele bez zbytečného 
odkladu informovat. O dobu, po kterou trvá vyšší moc dle tohoto odstavce, se prodlužuje termín 
provedení díla dle odst. 2. tohoto článku. 
 

4. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s prováděním díla způsobeného v důsledku neposkytnutí 
součinnosti objednatelem. Termín provedení díla se prodlužuje o délku prodlení dle tohoto 
odstavce. 

 
čl. III. 

Cena díla 
1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:  

 
2. K ceně díla ……………. připočtena DPH dle platných právních předpisů.  
 
3. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem, a to 

…………………………………………………………………………………………………………….  
 

4. Cenu díla objednatel ……………………………………………………………………………………  
 

 
5. Cena díla se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na bankovní účet zhotovitele, 

případně přijetím peněz v hotovosti. 
 

čl. IV. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle podmínek smlouvy, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny objednatele, s náležitou odbornou péčí, řádně a včas. 
 

2. V případě, že pokyn objednatele bude zjevně nesprávný, zhotovitel objednatele na tuto 
skutečnost upozorní a pokyn splní pouze v případě, že na jeho splnění bude objednatel trvat. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit dodržování zásad bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, udržovat pořádek. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat tak, aby 
nedocházelo ke škodám na majetku objednatele a třetích osob. 

 
4. Zhotovitel je …………….. pro zhotovení díla využít subdodavatele. 



 

 3/4 

 
čl. V. 

Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné provádění díla. 

Objednatel je zejména povinen umožnit zhotoviteli, jeho zaměstnancům a subdodavatelům 
přístup a příjezd na místo provádění díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

 
2. Další povinnosti objednatele:  
 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel vady v provádění díla, je 

oprávněn žádat jejich odstranění zhotovitelem a provedení díla řádným způsobem. Práva a 
povinnosti při vadném plnění a reklamacích díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a v případě, že je objednatel spotřebitelem, zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, v platném znění. 

 
čl. VI. 

Ostatní ujednání 
1. Objednatel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby zhotovitel pořídil o provádění díla 

fotodokumentaci a videodokumentaci (dále společně jen „dokumentace“). Zhotovitel je 
……………………………… dokumentaci využít k marketingovým účelům a propagaci své 
činnosti. Zhotovitel se zavazuje při zpracování dokumentace a při jejím zveřejnění chránit 
soukromí objednatele a třetích osob. 
 

 
čl. VII. 

Závěrečná ujednání 



 

 4/4 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. K řešení sporů vzešlých z této smlouvy jsou příslušné české 
soudy.  
 

2. V případě, že je tato smlouva uzavírána prostředky komunikace na dálku, nese objednatel 
náklady na prostředky komunikace na dálku. Tyto náklady se neliší od základní ceny. 
 

3. Tato smlouva se uzavírá v českém jazyce. 
 

4. V případě, že je smlouva uzavřena s objednatelem, který je spotřebitelem, pomocí prostředků 
komunikace na dálku nebo mimo prostor obvyklý pro podnikání zhotovitele, je spotřebitel 
oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dní od jejího uzavření. Objednatel je 
oprávněn od smlouvy odstoupit jakýmkoli jednoznačným písemným prohlášením učiněným 
vůči objednateli. 
 

5. Právo na odstoupení od smlouvy dle odst. 4. tohoto článku smlouvy zaniká v případě, že 
objednatel souhlasil s provedením díla ve lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy. Dojednání 
termínu provedení díla v období 14 dnů od uzavření smlouvy je považováno za výslovný 
souhlas s provedením díla (poskytnutím služeb) v zákonné lhůtě pro odstoupení zaručené 
spotřebitelům dle občanského zákoníku. 
 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 
 

7. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ujednání. V případě, že kterékoliv ujednání této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ujednání novým, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že 
při jejím uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly, s 
jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
V …………………… dne…………………….. 

 
 
 

…………………………………………………
……………………… 

zhotovitel 

V …………………….. dne …………………….. 
 
 
 

………………………………………………………
………………………. 

objednatel 
 
 

 
 

 



 1/5 

Průvodce: Smlouva o dílo – jak ji správně vyplnit 
 
Tuto smlouvu využijte v případě, že potřebujete uzavřít smlouvu o provedení hmotného díla – např. 
opravu nejrůznějších věcí, nebo vytvoření nové věci z materiálu poskytnutého objednatelem. 
Upozorňujeme, že dokument je vzorový a je nezbytné jej upravit pro každý případ na míru tak, aby 
odpovídal podmínkám konkrétní spolupráce. Upozorňujeme také, že některé druhy spolupráce jsou 
natolik specifické, že na jejich zasmluvnění není vhodné tento vzorový dokument použít. Tento vzor 
tak například nevyhovuje případům, kdy je předmětem smlouvy vytvoření díla s nehmotným 
výsledkem (např. vytvoření webových stránek, softwaru).  Provozovatel portálu We Can ani autor 
tohoto vzor nenesou odpovědnost za nesprávné vyplnění této vzorové smlouvy. 
 
Šedá vyznačený text je vždy potřeba upravit, šedý text slouží jako nápověda k tomu, jakým způsobem 

byste měli smlouvu upravit. Na místech, kde je více variant znění, je potřeba vybrat variantu, která 

odpovídá podmínkám konkrétní spolupráce. 

 

Firma/jméno a příjmení: (doplňte název společnosti, nebo jméno a příjmení) 

Sídlo/Bytem: (doplňte adresu sídla nebo bydliště) 

IČO/Narozen: (doplňte IČO nebo datum narození) 

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: (doplňte pouze, pokud smlouvu uzavírá podnikatel. Vzor zápisu: 

společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka xxx / zapsaný v živnostenském 

rejstříku vedeném Městským úřadem Poděbrady) 

Kontaktní e-mail: 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Firma/jméno a příjmení: (doplňte název společnosti, nebo jméno a příjmení) 

Sídlo/Bytem: (doplňte adresu sídla nebo bydliště) 

IČO/Narozen: (doplňte IČO nebo datum narození) 

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: (doplňte pouze, pokud smlouvu uzavírá podnikatel. Vzor zápisu: 

společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka xxx / zapsaný v živnostenském 

rejstříku vedeném Městským úřadem Poděbrady)  

Kontaktní e-mail: 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o 

dílo (dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí následující dílo: 

(zde uveďte podrobný popis díla, které bude zhotovitel dle smlouvy provádět) 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 



 2/5 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(společně dále jen „dílo“). 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu. 

 

Čl. II. 

Místo a čas plnění 

1. Dílo bude provedeno na adrese: (doplňte adresu místa provádění díla) 

 

2. Dílo bude provedeno v termínu: (doplňte termín provádění díla) 

 

3. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobeného v důsledku mimořádné, 

nepředvídatelné objektivně neodvratitelné okolnosti znemožňující splnit povinnost vyplývající ze 

smlouvy (vyšší moc). Za vyšší moc se považují zejména: živelní pohromy, stávky, válka, 

mobilizace, povstání, teroristický útok, epidemie, nepříznivé povětrnostní podmínky, porucha 

zhotovitelem používaných technologií a zařízení, přijetí mimořádného právního předpisu 

znemožňujícího řádné plnění povinností dle této smlouvy, komplikace v dopravě. O vzniku 

okolnosti vyšší moci dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen objednatele bez zbytečného 

odkladu informovat. O dobu, po kterou trvá vyšší moc dle tohoto odstavce, se prodlužuje termín 

provedení díla dle odst. 2. tohoto článku. 

 

4. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s prováděním díla způsobeného v důsledku neposkytnutí 

součinnosti objednatelem. Termín provedení díla se prodlužuje o délku prodlení dle tohoto 

odstavce. 

 

čl. III. 

Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši: (doplňte cenu) 

 

2. K ceně díla bude připočtena/ nepřipočtena DPH dle platných právních předpisů.  

 

(Tuto doložku uveďte ve smlouvě pouze v případě, že je dodavatel plátcem DPH) 

 

4. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem, a to 

bezhotovostně na bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře) vystaveném 

zhotovitelem / v hotovosti. (zde vyberte způsob placení) 

 

5. Cenu díla objednatel uhradí po předání díla. / Cenu díla objednatel bude hradit postupně ve 

splátkách následujícím způsobem (k doplnění): 

 

(Zde vyberte příslušnou variantu. Pokud má objednatel uhradit větší částku, doporučujeme, aby 

prováděl platby postupně ve splátkách.) 

 



 3/5 

6. Cena díla se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na bankovní účet zhotovitele, 

případně přijetím peněz v hotovosti. 

 

čl. IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle podmínek smlouvy, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a pokyny objednatele, s náležitou odbornou péčí, řádně a včas. 

 

2. V případě, že pokyn objednatele bude zjevně nesprávný, zhotovitel objednatele na tuto skutečnost 

upozorní a pokyn splní pouze v případě, že na jeho splnění bude objednatel trvat. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, udržovat pořádek. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat tak, aby 

nedocházelo ke škodám na majetku objednatele a třetích osob. 

 
4. Zhotovitel je oprávněn/ neoprávněn pro zhotovení díla využít subdodavatele. 

 
(V tomto odstavci je třeba specifikovat, zda bude zhotovitel provádět dílo samostatně, nebo ve 

spolupráci s dalšími osobami, jako jsou živnostníci, společnosti či jiné subjekty.) 

 

čl. V. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné provádění díla. 

Objednatel je zejména povinen umožnit zhotoviteli, jeho zaměstnancům a subdodavatelům 

přístup a příjezd na místo provádění díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

 

2. Další povinnosti objednatele: (Zde doplňte zvláštní podmínky provádění díla. Pokud by objednatel 

měl splnit nějaké zvláštní povinnosti, doplňte je sem.) 

 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 



 4/5 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel vady v provádění díla, je 

oprávněn žádat jejich odstranění zhotovitelem a provedení díla řádným způsobem. Práva a 

povinnosti při vadném plnění a reklamacích díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a v případě, že je objednatel spotřebitelem, zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, v platném znění. 

 

čl. VI. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby zhotovitel pořídil o provádění díla 

fotodokumentaci a videodokumentaci (dále společně jen „dokumentace“). Zhotovitel je 

oprávněn/ne oprávněn dokumentaci využít k marketingovým účelům a propagaci své činnosti. 

Zhotovitel se zavazuje při zpracování dokumentace a při jejím zveřejnění chránit soukromí 

objednatele a třetích osob. 

 

(Uveďte, zda zhotovitel může použít fotografie nebo videa z práce k propagaci svého podnikání, 

například na sociálních sítích nebo na svých webových stránkách..) 

 

čl. VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. K řešení sporů vzešlých z této smlouvy jsou příslušné české 

soudy.  

 

2. V případě, že je tato smlouva uzavírána prostředky komunikace na dálku, nese objednatel náklady 

na prostředky komunikace na dálku. Tyto náklady se neliší od základní ceny. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá v českém jazyce. 

 

4. V případě, že je smlouva uzavřena s objednatelem, který je spotřebitelem, pomocí prostředků 

komunikace na dálku nebo mimo prostor obvyklý pro podnikání zhotovitele, je spotřebitel 

oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dní od jejího uzavření. Objednatel je 

oprávněn od smlouvy odstoupit jakýmkoli jednoznačným písemným prohlášením učiněným vůči 

objednateli. 

 

5. Právo na odstoupení od smlouvy dle odst. 4. tohoto článku smlouvy zaniká v případě, že 

objednatel souhlasil s provedením díla ve lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy. Dojednání termínu 

provedení díla v období 14 dnů od uzavření smlouvy je považováno za výslovný souhlas 

s provedením díla (poskytnutím služeb) v zákonné lhůtě pro odstoupení zaručené spotřebitelům 

dle občanského zákoníku. 

 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

7. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ujednání. V případě, že kterékoliv ujednání této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ujednání novým, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 



 5/5 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že při 

jejím uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly, s jejím 

obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V …………………… dne…………………….. 

 

 

 

…………………………………………………

……………………… 

zhotovitel 

V …………………….. dne …………………….. 

 

 

 

………………………………………………………

………………………. 

objednatel 

 
 




